
 

Ministero dell'Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO ITRI 
Omnicomprensivo di scuole infanzia, primaria, secondaria I grado con Indirizzo Musicale 

e secondaria II grado (Istituto Professionale Indirizzo Agricoltura, sviluppo rurale,  
valorizzazione prodotti del territorio e gestione delle risorse forestali e montane) 

Piazzale Rodari, snc 04020 ITRI (LT) - 0771/730050 

Cod. Comune E375 -Distretto 049 - Ambito 24 
Sito Web: http://www.comprensivoitri.it 

: ltic83500q@istruzione.it    PEC: ltic83500q@pec.istruzione.it  
C.M. LTIC83500Q -C.F.90048300595 Cod. Univoco Fatturazioni UF3SPV 

 

 
Prot. n. (vedi segnatura)         Itri, 15/02/2022 

 

OGGETTO: Decreto in autotutela di annullamento della procedura amministrativa di reclutamento:  

Convocazione Prot. 0001082/U del 10/02/2022 su Posto Sostegno Scuola Primaria  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTA la convocazione Prot. 0001082/U del 10/02/2022 su Posto Sostegno Scuola Primaria; 

VISTO il provvedimento di individuazione Prot. 0001135/U dell’11/02/2022, per conferimento nomina a tempo determinato a seguito 

di applicazione dell'art. 58 comma 4-ter D.L.73/2021, in qualità di docente per un posto SOSTEGNO PSICOFISICO con decorrenza dal 

14/02/2022 e cessazione al 31/03/2022, per n. 24 ore settimanali di lezione presso VIA S. APOLLONIA (CAPOLUOGO) (LTEE83501T),  

con avvenuta assunzione in servizio in data 14/02/2022 e relativo Contratto di Lavoro a Tempo Determinato Prot.nº1157 del 

14/02/2022, conferito all’Ins. Colalillo Rosalba; 

PRESO ATTO che la convocazione e, conseguentemente, il contratto di lavoro, riportavano un errore materiale, per il quale veniva 

indicato “Posto Sostegno” anziché “Posto Comune”, errore rilevato nella medesima giornata del 14/02/2022; 

RITENUTO necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa, per la tutela del principio di legalità, trasparenza e 

imparzialità della Pubblica Amministrazione, nonché per la tutela delle situazioni giuridicamente rilevanti di altri aspiranti alla stipula 

del contratto di lavoro a tempo determinato utilmente inclusi in graduatoria d’istituto; 

 AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione, in presenza di errori materiali e 

di pubblico interesse accertati e commessi in sede di individuazione errata, con effetto immediato 

 

DISPONE  

   
per le motivazioni espresse in premessa,  

 l’annullamento della procedura di convocazione per il sopra citato posto indicato quale “Sostegno” Scuola Primaria;  

 la revoca del Contratto di Lavoro a Tempo Determinato Prot.nº1157 del 14/02/2022, conferito all’Ins. Colalillo Rosalba, a 

far data dal 15/02/2022, per la quale si è proceduto a preventiva comunicazione Prot.nº1172 del 14/02/2022; 

 la pubblicazione del presente provvedimento sul Sito dell’Istituzione Scolastica, ai sensi della normativa sulla Trasparenza.

       

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Lidia Cardi 

 

  

  

  

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ITRI - C.F. 90048300595 C.M. LTIC83500Q - A11056E - AREA PROTOCOLLO

Prot. 0001226/U del 15/02/2022 16:50:17
Trattamento giuridico-economico

ISTITUTO COMPRENSIVO ITRI - C.F. 90048300595 C.M. LTIC83500Q - A11056E - AREA PROTOCOLLO

Prot. 0001226/U del 15/02/2022 16:50
VII.3 - Trattamento giuridico-economico

http://www.comprensivoitri.it/
mailto:ltic83500q@istruzione.it
mailto:ltic83500q@pec.istruzione.it

		2022-02-16T11:28:02+0100
	LIDIA CARDI




